Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul
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Prefeitura Municipal

Objeto da Despesa

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS

Despesas Diversas

SUBVENCOES SOCIAIS

Despesas Diversas

MATERIAL DE CONSUMO

Despesas Diversas

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC

Despesas Diversas

OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

Despesas Diversas

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

101 FUNDEB 60%

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

Despesas Diversas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

102 FUNDEB 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

Despesas Diversas

OBRIGACOES PATRONATIS

Despesas Diversas

Secretaria Municipal de Educacgéo

33.

40.

12.

32.

135.

10.

148.

37.

197.

80.

18.

0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exercicio Corrente

Mes

669,55

.764,73

.892,27

081,20

.699,30

527,99

.150,00

.337,56

256,00

378,60

609,20

853,74

763,49

226,43

198,60

824,90

Liquidado

131.821,87

32.394,53

11.319,27

77.720,10

6.642,41

52.301,77

3.450,00

34.632,75

32.256,00

382.538,70

38.315,70

475.684,77

129.061,13

643.061,60

265.998,14

64.294,51

Abril de

33.

40.

10.

32.

129.

10.

146.

28.

185.

80.

14.

2014

669,55

.459,30

660,21

081,20

.735,77

389,99

.150,00

.337,56

256,00

739,58

609,20

889,99

175,18

674,37

198,60

822,61

Folha:

131.

24.

10.

77.

50.

34.

32.

368.

38.

473.

91.

265.

45.

821,87

629,80

087,21

720,10

.376,46

163,77

.450,00

313,95

256,00

819,16

315,70

721,02

297,64

.334,36

998,14

469,61



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Prefeitura Municipal

Orgéo. cvveeeeeeenn.:r 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 102 FUNDEB 40%
Cédigo Objeto da Despesa

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 103 Educagédo - 5.00%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.1.91.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas
3.3.90.14 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
99 Despesas Diversas
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
99 Despesas Diversas
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
99 Despesas Diversas
3.3.90.36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISIC
99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID
99 Despesas Diversas
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
99 Despesas Diversas
Total Fonte de Recursos
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
99 Despesas Diversas
3.1.90.13 OBRIGACOES PATRONATIS
99 Despesas Diversas

77777777777 Liquidado

Mes

331,00

3.066,21

102.420,71

127.750,11

27.892,06

255,01

38.598,95

2.152,60

2.405,73

23.733,33

0,00

222.787,79

78.485,15

18.092,43

Abril de 2014

1.573,50

4.048,31

335.914, 46

446.480,84

101.925,30

1.020,04

2.100,00

107.522,95

3.836,90

3.092,91

116.922,05

2.576,00

785.476,99

255.372,13

61.446,53

331,00

3.066,21

98.418,42

126.901,41

23.378,66

255,01

23.969,60

2.405,73

21.680,58

0,00

198.590,99

78.485,15

13.731,16

Folha:

1.573,50

4.048,31

317.089,56

445.632,14

74.033,24

765,03

2.100,00

92.471,69

1.684,30

3.092,91

114.124,94

2.576,00

736.480,25

255.372,13

43.354,10



Estado do Parand

Demonstrativo do Objeto da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora:

Prefeitura Municipal

Orgéo...veveeeeeena.s 11 Secretaria Municipal de Educacgéo
Fonte de Recursos...: 104 Educagdo 25%
Cédigo Objeto da Despesa

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

99 Despesas Diversas
3.3.90.39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA JURID

99 Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

Fonte de Recursos...: 107 Salario Educagdo
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

99 Despesas Diversas
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

99 Despesas Diversas

Total Fonte de Recursos

Fonte de Recursos...: 119 Transp. Escolar - Gov. Federal
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

99 Despesas Diversas
Fonte de Recursos...: 126 Merenda Escolar
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC

99 Despesas Diversas
Fonte de Recursos...: 223 Transporte Escolar Estadual
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

99 Despesas Diversas

Total do Orgéo et

Total Geral ...............:

77777777777 Liquidado —-—————————-
Mes Ano

0,00 4.647,30

0,00 624,19
96.577,58 322.090,15
6.180,00 6.180,00
10.242,41 55.530,68
16.422,41 61.710,68
0,00 0,00
10.394,81 24.142,38
40.706,89 40.706,89
821.915,22 2.595.641,85

821.915,22

2.595.641,85

Abril de 2014

92.216,31

6.180,00

10.242,41

16.422,41

10.394,81

40.706,89

772.163,78

772.163,78

Folha:

4.647,30

624,19

303.997,72

6.180,00

55.530,68

61.710,68

24.142,38

40.706,89

2.456.281,00

2.456.281,00



